[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6419/2015 - 12/08/2015 15:54

INDICAÇÃO Nº 3023/2015
“Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a dois buracos localizados na beira da guia da Rua Artur Gonçalves da Silva, em frente ao número 494, no bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.”
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada providências quanto a dois buracos localizados na beira da guia da Rua Artur Gonçalves da Silva, em frente ao número 494, no bairro Jardim Santa Rita de Cássia, neste município.
Justificativa:

Neste local há dois buracos próximos à guia das residências mencionadas que estão causando diversos transtornos, pois acumulam água ocasionando mau cheiro e a proliferação de mosquitos transmissores da dengue. Além de interferir na entrada e saída de veículos da garagem.

Sendo assim, solicito, o mais rápido possível, a manutenção do asfalto.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Agosto de 2015.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”

-Vereador-